קובץ מחקרים של בית הספר למדעי היהדות
ע"ש חיים רוזנברג

כג

קנון וכתבי קודש

עורך

יעקב שביט

אוניברסיטת תל-אביב • תשס"ט

הוועדה לפרסומים מדעיים

ירון צור (יו"ר)

שלמה בונימוביץ
אלחנן ריינר

מיכל אורון
רונית מרוז
משה פלורנטין

— חקרי גניזת קהיר, תשמ"ם—1980 ספר ראשון
— עיונים במקרא, תשמ"ב—1982 ספר שני
— מחקרים בספרות התלמוד, בלשון חז"ל ובפרשנות המקרא, תשמ"ג—1983 ספר שלישי
— מחקרים במדעי היהדות, תשמ"ו—1986 ספר רביעי
— מחקרים בספרות עברית, תשמ"ו—1986 ספר חמישי
— מחקרים בעברית ובערבית, תשמ"ח—1988 ספר שישי
— מחקרים במדעי היהדות, תשנ"א—1991 ספר שביעי
— מחקרים ביצירתו של אברהם אבן עזרא, תשנ"ב—1992 ספר שמיני
— מחקרים בלשון העברית, תשנ"ה—1995 ספר תשיעי
— מחקרים במדעי היהדות, תשנ"ו—1996 ספר עשירי
— מחקרים במדרשי האגדה, תשנ"ו—1996 ספר אחד-עשר
— התפוצה היהודית בתקופה ההלניסטית-רומית, תשנ"ז—1996 ספר שנים-עשר
— אישות ומשפחה בהלכה ובמחשבת ישראל, תשנ"ז—1997 ספר שלושה-עשר
— מפגשים בתרבות הערבית-היהודית של ימי הביניים, תשנ"ח—1998 ספר ארבעה-עשר
— חקר הגניזה לאחר מאה שנה, תשנ"ט—1999 ספר חמישה-עשר
— מחקרים במדעי היהדות, תשס"א—2001 ספר ששה-עשר— שבעה-עשר
— מדברים עברית, תשס"ג—2002 ספר שמונה-עשר
— מחקרים בספרות העברית בימי הביניים ובתקופת הרנסנס, תשס"ג—2002 ספר תשעה-עשר
— היסטוריוסופיה ומדעי היהדות ספר עשרים
— חידושי זוהר — מחקרים חדשים בספרות הזוהר ספר עשרים-ואחת— עשרים-ושתיים

©

כל הזכויות שמורות
לאוניברסיטת תל-אביב

סודר ונדפס בדפוס גרפית בע"מ, ירושלים

קובץ מחקרים של בית הספר למדעי היהדות ע"ש חיים רוזנברג
הפקולטה למדעי הרוח ע"ש לסטר וסאלי אנטין
יוצא לאור בסיוע הקרן ע"ש משה דורף ז"ל

ל"תעודה" אין מעמד קנוני, אך היא ממוסדת היטב במסורת ביה"ס, האם נדע לתת לה חיים בתנאים החדשים?

פרופ' ירון צור, ראש בית הספר למדעי היהדות ע"ש חיים רוזנברג

תל אביב, חשון תשס"ט

הקדמה

כרך כ"ג של "תעודה" מוקדש לנושא כתבי קודש וקנון ומבוסס בחלקו על הרצאות שניתנו בסדרה "כינונו של קנון: ספרי קודש וספרות מכוונת בתרבויות השונות" במהלך שנת תשס"ה (2004–2005) ב"בימת החוקר" של בית-הספר למדעי היהדות. הוא בא להציג לקורא כמה פנים וכמה היבטים של תופעה מרכזית בתולדות הדת ובתולדות התרבות, מהעת העתיקה ועד ימינו.

'כתבי קודש', 'ספרות קנונית', 'ספרות סמכותית', 'ספרות מכוונת', 'קלאסיקה', 'אסופת ספרים', 'קורפוס ספרותי', 'ארון הספרים' – כל אלה הם מושגים שכוונתם להגדיר את המעמד המיוחד והתפקיד המיוחד שיש לספר, לאסופת ספרים, או לרשימת ספרים, במסגרת מכלול מסוים של יצירות בכתב.